AA iii

DE MALE PROFITEN. RELIGIO.

forbere tam impios homines, indignos sane ut a terra  
sustineantur amplius. Quid fulmina cessant: quid in cal-  
sum turres, aut arbores percutiunt fulguras? His sunt profe-  
cto dignissimi i quos iaculetur suas sagittas certis ictibus  
Deus: ut in Titanes aliquando fecisse ethnieorum fabu-  
lae, perhibent, & ut in plerosq; etiam nunc occulto sap-  
ientiae suae iudicio aliquando facere videmus.

Debere nos corrigi exempli eorum qui peccato-  
rum poenas luerunt, Cap. XVII.

**L**uc. 13.  
**O** Cæcos igitur leuesq; et améissimos homines,  
qui ex tot ultiōnum exemplis, non vident Deum  
omnium malorum esse vltorem: quicq; aliorum  
poenis moniti interim sibi cauere non discunt. Etenim  
quid hoc est, si dementia summa, & extrema cæcitas, me-  
tis non est? Astutus inquit Salomon videns malum puni-  
ri vehementer eruditetur. Hoc scitum est, inquit Terentius,  
periculum ex aliis facere sibi, quod ex usu fiet. Præbatur  
profecto vniuersis idonea documenta emendationis  
quum vel paucis seuera irrogantur punitionis supplicia.  
Vnde dominus in euangelio. An putas inquit, q Galilæi  
præ omnibus Galilæis fuerint peccatores, qui talia  
passi sunt? Amen dico vobis nisi poenitentiam egeritis, si  
militer peribitis, sicut illi super quos cecidit turris i Sylo,  
et occidit eos. Hi ergo iuxta verbum seruatoris, non tam  
ex eo, puniti fuerunt, q soli fuerint peccatores, (& si  
propter ea merebantur puniri) quam in exemplum po-  
tius cæterorum: vt paucorum interitus, salus, & incolu-  
mitas fieret plurimorum. Sed & ipsos quoq; Romanos  
legimus idem factitasse, quum esset a pluribus fra-  
gitum quodpiam rei militaris adm̄issum: nam ne di-  
solueretur impunitate militiae disciplina si nemo punire-  
tur: & si omnes punitione digni plectentur ne nimium  
minueretur exercitus, sortione animaduertebant in alii